
F r -te 0 
ç fe Lira 

ôe 

SeCÇet,,çaÇ0 

DESCOBERTO - GO, aos 03 (três) dias d outubro de 2023. 

ALEA O L1VIO CALDATO 
refeito Munipal 

PREFEITURA MUNICIPAL 
SANTO ANTÕNIO DO DE S COBERTO - GO 

CNPJ 00 C7 55.000 .71 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA n°030/2023, de 03 de outubro de 2023. 

"Retificação dos Incisos XXIV e 
XXXIII da Lei 180/1993 da Portaria 
n1017/2023 do processo Administrativo 
Disciplinar mencionado n° 23649/2023". 

ALEANDRO OLÍVIO CALDATO, Prefeito Municipal de Santo Antônio 
do Descoberto-GO, no uso das atribuições constitucionais e legais, e em especial daquelas 
que lhe são deferidas pela lei municipal 180/93, e: 

RESOLVE: 

Art. 1° Fica retificado os Incisos XXVIII e XXIX do processo administrativo 
disciplinar n°23649/2023, mencionado na Portaria n° 017/2023 de 01 de agosto de 2023, 
publicado no site da Prefeitura em 07 de agosto de 2023, da seguinte forma: 

Onde se lê: " Incisos XXI V(simular doença para esquivar-se do cumprimento 
da obrigação inerente a seu cargo ou função) e 
XXXIII(Praticar qualquer ato lesivo ao erário para beneficio 
próprio ou de terceiros)" 

Leia-se: 'XXVIIl(abandonar o serviço para o qual tenha sido designado) 
e XXIX(não se apresentar, sem motivo justo, ao fim de 
licenças, férias ou dispensas do serviço)" 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEI . MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 

Quadra 33 Lote 22- Centro - Prefeitura de Santo Antônio do Descoberto-GO 

CEP: 72900-000 


